
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

*UOHSX00DYAO1* 
UOHSX00DYAO1 
 
Spisová značka:   
ÚOHS-P0486/2020/VZ   
Číslo jednací: Vyřizuje:  
ÚOHS-30784/2020/542/AJo Mgr. Jonášová Brno: 2. 10. 2020 
 
 

Výzva k zaslání vyjádření a dokumentace 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), který je podle § 248 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
příslušný k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto zákonem a zadávacími 
podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, včetně koncese s výjimkou 
koncesí malého rozsahu podle § 178 zákona, a pro zvláštní postupy podle části šesté zákona, 
obdržel podnět s žádostí o prošetření postupu zadavatele – Statutární město Opava, 
IČO 00300535, se sídlem Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava (dále jen „zadavatel“) – mimo jiné 
ve věci zakázek, které pisatel podnětu označil následovně: 
 „zakázka na dohled sanace Stříbrného jezera“,  
 „prodej Dukelských kasáren“,  
 „víceúčelová hala“ (Malé Hoštice) a  
 „nákup čtyř elektromobilů“  
 (dále jen „zakázky“). 

Za účelem prověření Vašeho postupu Vás Úřad žádá o zaslání písemného vyjádření k tvrzením 
pisatele, která jsou obsahem podnětu, jehož podstatnou část Vám v kopii v příloze přikládáme. 
Požadované vyjádření a informace zašlete do 10 dnů ode dne doručení této výzvy. 

Dále Vás Úřad žádá o zaslání kompletní dokumentace související s výše uvedenými zakázkami, 
zejm. dokumentace o zadávacích řízeních na jednotlivé zakázky a o jejich průběhu, popř. jiné 
dokumentace týkající se zakázek, pokud tyto nejsou zadávány v zadávacím řízení, včetně nabídek 
jednotlivých dodavatelů, které jsou nezbytným podkladem pro posouzení postupu zadavatele, 
a to rovněž do 10 dnů ode dne doručení této výzvy. 

Podle § 216 odst. 1 zákona je zadavatel povinen uchovávat dokumentaci o zadávacím řízení, 
kterou tvoří všechny dokumenty v listinné nebo elektronické podobě a výstupy z ústní 
komunikace, jejichž pořízení v průběhu zadávacího řízení, popřípadě po jeho ukončení, vyžaduje 
tento zákon, včetně úplného znění originálů nabídek všech dodavatelů, a to po dobu 10 let ode 
dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
nestanoví-li jiný právní předpis lhůtu delší. 



Č. j.: ÚOHS-30784/2020/542/AJo 
 

2 

Podle § 258 odst. 1 zákona je zadavatel povinen do 10 dnů ode dne doručení výzvy Úřadu odeslat 
dokumentaci o zadávacím řízení prostřednictvím datové schránky nebo jako datovou zprávu 
podepsanou uznávaným elektronickým podpisem, s výjimkou dokumentů uvedených v § 252 
odst. 4 zákona, které je povinen v téže lhůtě odeslat Úřadu v listinné podobě, prostřednictvím 
datové schránky nebo jako datovou zprávu podepsanou uznávaným elektronickým podpisem. 

V návaznosti na § 258 odst. 1 zákona tedy Úřad vyzývá zadavatele k zaslání požadovaných 
materiálů, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným v § 258 odst. 1 zákona. V případě zadávání 
veřejné zakázky prostřednictvím elektronického nástroje zašle zadavatel rovněž výstup ze systému 
elektronického nástroje obsahující přehled všech úkonů a veškeré komunikace učiněné 
při zadávání veřejné zakázky včetně času provedení těchto úkonů a komunikace a včetně času 
odeslání a doručení veškerých dokumentů zasílaných prostřednictvím elektronického nástroje. 

Pro úplnost Úřad upozorňuje na ustanovení § 268 odst. 1 písm. e) zákona, podle kterého 
se zadavatel dopustí přestupku mj. tím, že nesplní některou z povinností podle § 258 odst. 1 
zákona. 

Úřad Vás informuje, že dokumenty, listiny a jiné podklady obsahující osobní údaje, které jako 
zadavatel poskytnete, bude zpracovávat v souladu se zásadami o zpracování osobních údajů 
vyplývajícími z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které jsou 
rovněž dostupné na internetových stránkách Úřadu. 

S pozdravem 

 

 
 
 
Mgr. Alena Sokolová 
vedoucí Oddělení veřejných zakázek 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, 74601 Opava - Město 
 
Přílohy: 
podle textu 


		2020-10-02T09:52:45+0000
	Not specified




